

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

องค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี

อำเภอวังทอง จังหวัดพิษณุโลก

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	<b>รวม</b>	12,323,100 บาท
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	8,396,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	<b>รวม</b>	3,694,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 244,800 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 269,280 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,120 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 21,120 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	3,009,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2,678,400 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา จำนวน 134,640 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภา จำนวน 110,160 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการสภา จำนวน 86,400 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	4,702,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,001,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักงานปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	67,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	109,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลและหัวหน้าสำนักงานปลัด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,342,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัด พร้อมทั้งปรับปรุงค่าจ้าง จำนวน 802,600 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัด พร้อมทั้งปรับปรุงค่าจ้าง จำนวน 540,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	182,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด จำนวน 182,100 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,664,780 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>588,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	362,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพื้นที่ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารพนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติงานที่นอกเวลาราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	156,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านในสังกัดสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,983,780 บาท</b>

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 1,140,000 บาท

- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือลงทะเบียนในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล , ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานส่วนตำบลหรือสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไปฝึกอบรม สัมมนา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่ารับวารสาร ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร , หนังสือพิมพ์หรือเอกสารทางวิชาการอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าจ้างทำป้ายประชาสัมพันธ์ ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ภายในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลและอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการตามพระราชเสาวนีย์ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการตามพระราชเสาวนีย์ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ เช่น ค่าจัดซื้อกล้าไม้, ปุย และค่าจ้างเหมาดูแลบำรุงรักษาต้นไม้ที่ปลูกตามโครงการพระราชเสาวนีย์ เช่น ปลูกทดแทน รดน้ำ พรวนดิน ใส่ปุ๋ย กำจัดวัชพืช ตลอดจนดำเนินการปลูกต้นไม้ตามพื้นที่ที่เหมาะสมและอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 250,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าบริการกำจัดปลวก, ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกต้นไม้ราชพฤกษ์เฉลิมพระเกียรติฯ ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้ราชพฤกษ์เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เช่น ค่าจัดซื้อกล้าไม้, ปุย ค่าจ้างเหมาดูแลบำรุงรักษาต้นไม้ที่ปลูกตามโครงการฯ การปลูกทดแทน รดน้ำ พรวนดิน ใส่ปุ๋ย กำจัดวัชพืช ตลอดจนค่าจ้างเหมาดำเนินการปลูกต้นไม้ตามพื้นที่ที่เหมาะสมและอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการดำเนินการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบล ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลพื้นที่ เช่น ค่าตอบแทนกรรมการศูนย์สำหรับการประชุม กรรมการ, ค่าวัสดุ , ค่าเอกสารเผยแพร่ประชาสัมพันธ์และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ , ค่าเช่าบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงเพื่อให้บริการระบบเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตแบบความเร็วสูง เพื่อให้บริการอินเทอร์เน็ตแก่ประชาชนและรองรับการดำเนินการต่าง ๆ เช่น จัดหาพัสดุด้วยระบบ E - Auction และระบบบัญชีคอมพิวเตอร์แบบรวมศูนย์ หรืออาจเปิดบริการ Internet ให้กับประชาชนมากกว่าหนึ่งเครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ปฏิบัติงานและบริเวณโดยรอบอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจ้างเหมาบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ปฏิบัติงานและบริเวณโดยรอบอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลพื้นที่ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการปฏิบัติงานของศูนย์ อปพร. อบต. พันชาลี ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงในการปฏิบัติงานและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานของศูนย์ ฯ ตามที่ระเบียบกฎหมายกำหนดให้จ่ายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองขององค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาสต่างๆ เช่น การประชุม , การต้อนรับส่วนราชการหรือผู้มาศึกษาดูงาน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 150,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ , ค่าพาหนะ , ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่มพูนความรู้และพัฒนาศักยภาพบุคลากรและผู้นำท้องถิ่นท้องถิ่นตำบลพันชาติ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารสำหรับผู้เข้าร่วมอบรม , ค่าตอบแทนวิทยากร , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง , ค่าจ้างเหมารถศึกษาดูงานนอกสถานที่ , ค่าวัสดุ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น คณะกรรมการการเลือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ , ยุบสภา , กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างหรือกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	63,780 บาท
<p>โครงการขับเคลื่อนวิธีการสหกรณ์สู่ชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการขับเคลื่อนวิธีการสหกรณ์สู่ชุมชน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าสมนาคุณวิทยากร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเกษตรกร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารค่าพาหนะ สำหรับผู้เข้าร่วมเดินขบวนพิธีแห่งานวันเกษตรกร บริเวณหน้าศาลากลางจังหวัดพิษณุโลก และค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการจัดรถขบวนแห่งานวันเกษตรเพื่อเข้าร่วมพิธีในวันเกษตรกรและอื่นๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนสามปี (2560-2562)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารสำหรับผู้เข้าร่วมประชาคมระดับหมู่บ้าน/ตำบล , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง , ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ , ค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการพัฒนารูปแบบและการบริหารจัดการผลิตภัณฑ์ OTOP สู่สากล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนารูปแบบและการบริหารจัดการผลิตภัณฑ์ OTOP สู่สากล เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าสมนาคุณวิทยากร และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหาอุบัติเหตุบนท้องถนน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการรณรงค์ป้องกันปัญหาอุบัติเหตุบนท้องถนน, การตั้งจุดให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาล ค่าตอบแทน, ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมวัสดุขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 20,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วนตำบลที่ชำรุดเสียหาย จำนวน 150,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p>	จำนวน	170,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>650,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ , ปากกา ดินสอ , แฟ้ม , แบบพิมพ์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สำหรับใช้ในอาคารหรือสถานที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น หลอดไฟฟ้า , สายไฟฟ้า , คัทเอ๊าท์ , ขาตั้งไมโครโฟน, ไมโครโฟน และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วน้ำ , ไม้กวาด , ถ้วยชาม , ซ้อน และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่,ยางนอก,ยางใน,หม้อน้ำรถยนต์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น น้ำมันเบนซิน , น้ำมันดีเซล , น้ำมันเครื่อง เป็นต้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ทรายที่มีฟอส , น้ำยาฉีดพ่นกำจัดลูกยุงลาย และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>443,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	380,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ประจำอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลพื้นที่ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ประจำอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าคู่สายโทรศัพท์พื้นฐานขององค์การบริหารส่วนตำบลกับบริษัท ทศท.คอร์ปอเรชั่น จำกัด ในอัตราเช่ารายเดือนและค่าโทรศัพท์ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามความเป็นจริง จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลขและค่าไปรษณียากร ที่ใช้ในราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>261,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>261,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน</b>	จำนวน	13,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน รองนายก อบต. จำนวน 2 ตัว และรองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตัว ขนาดกว้าง 62 ซม. ลึก 62 ซม. สูง 118 ซม. ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ประชุม</b>	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ประชุมขนาดกว้าง 47 ซม. ลึก 56 ซม. สูง 92 ซม. จำนวน 30 ตัว ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง</b>	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา</b>	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา ขนาดกว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม. จำนวน 6 ตัว ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้น</b>	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรมตั้งพื้นแบบขาเดี่ยว ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท และแบบสามขา ขนาด 24 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์</b>	จำนวน	33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 3,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558 ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
<b>ค่าจัดซื้อเครื่องฟั่นละอองฝอย</b>	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องฟั่นละอองฝอยแบบสะพายหลัง เครื่องยนต์ 2 จังหวะ ไม่น้อยกว่า 4 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์ประจำเครื่องและการรับประกันคุณภาพของเครื่องยนต์ จำนวน 1 เครื่อง ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,981,900 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,480,900 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,480,900 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	จำนวน	978,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	417,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	42,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง สังกัดกอง คลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>469,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>199,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	137,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้างสังกัดกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาติ ตั้งไว้ 117,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น สำหรับจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการ จ้างของท้องถิ่น ตั้งไว้ 20,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกค่าสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์การบริหาร ส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า ธรรมเนียมหรือลงทะเบียนในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่า ธรรมเนียมศาล , ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล ในการฝึกอบรมสัมมนา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง , ค่าพาหนะ , ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุญาตให้ เดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำแผนที่ภาษีภายในตำบลพันชาติ และอื่น ๆ ที่เกี่ยว ข้องกับการจัดทำแผนที่ภาษี ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนัก งาน เช่น กระดาษ , ปากกา ดินสอ , แฟ้ม , แบบพิมพ์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและ อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องับคอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>32,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<b>ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>26,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน ขนาด กว้าง 60 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 95 ซม. จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท และขนาด กว้าง 57 ซม. ลึก 62 ซม. สูง 91 ซม. จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b>ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบขนาด 2 บาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>6,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบขนาด 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
<b><u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้สอย</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันไฟฟ้า</b>	<b>จำนวน</b>	<b>50,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารผู้เข้าร่วมอบรม , ค่าตอบแทนวิทยากร , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง, ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่น ๆ สำหรับการฝึกอบรมฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันไฟฟ้า ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน		
<b>โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)</b>	<b>จำนวน</b>	<b>70,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารผู้เข้าร่วมอบรม , ค่าตอบแทนวิทยากร , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง, ค่าวัสดุ อุปกรณ์และอื่น ๆ สำหรับการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนหรือส่งอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนเข้ารับการอบรม ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน		
<b><u>แผนงานการศึกษา</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>7,735,600 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,550,100 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,550,100 บาท</b>
<b>เงินเดือนพนักงาน</b>	<b>จำนวน</b>	<b>876,500 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 548,600 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 327,900 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
<b>เงินประจำตำแหน่ง</b>	<b>จำนวน</b>	<b>42,000 บาท</b>
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา		



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	595,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล ในสังกัดส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 487,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 117,400 บาท เงินอุดหนุนทั่ว ไป 370,200 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบลใน สังกัดส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 108,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงาน จ้าง จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,650,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	94,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน จ้างสังกัดส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วน ตำบลพันชาติ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลในสังกัดส่วนการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>600,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า ธรรมเนียมหรือลงทะเบียนในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่า ธรรมเนียมศาล , ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล ในการฝึกอบรมสัมมนา ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายจัดการศึกษาอนุบาล 3 ขวบ	จำนวน	380,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา เช่น ค่า วัสดุ ครุภัณฑ์ค่าจ้างเหมาผู้ดูแลเด็ก , เครื่องเขียนแบบพิมพ์ , สื่อ พัฒนาการเด็ก , อุปกรณ์สนามเด็กเล่น , ค่าพาหนะนำส่งเด็กไปสถาน พยาบาล และอื่นๆ ในการดำเนินการจัดการศึกษาอนุบาล 3 ขวบ ของ องค์การบริหารส่วนตำบลและที่องค์การบริหารส่วนตำบลพันชาติประกาศ จัดตั้งศูนย์เพิ่ม ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง , ค่าพาหนะ , ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุญาตให้ เดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		
โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2559	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารผู้เข้าร่วมกิจกรรม , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง,ค่าจ้าง เหมาจัดสถานที่,ค่าวัสดุในการจัดกิจกรรมและอื่น ๆ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,920,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ , ปากกา ดินสอ , แฟ้ม , แบบพิมพ์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p>		

ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียน เพื่อแจกจ่ายให้นักเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 หมู่บ้านละ 5,000 บาท จำนวน 17 หมู่บ้าน และจัดหาไว้ที่องค์การบริหารส่วนตำบล พันชาลี 1 ชุด รวม 18 ชุด ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>10,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>10,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน หัวหน้าส่วนการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กว้าง 62 ซม. ลึก 62 ซม. สูง 118 ซม. จำนวน 1 ตัว ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบขนาด 2 บาน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานทึบขนาด 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ตามราคาจัดหาทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,525,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,525,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,525,000 บาท
- อุดหนุนโรงเรียนในเขตตำบลพันชาลี จำนวน 8 โรงเรียน โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวน 3,500,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
- อุดหนุนโรงเรียนวัดสุพรรณพนมทอง โครงการจัดกิจกรรมวันวิชาการ และประกวดผลงานทางวิชาการ ประจำปี 2559 จำนวน 10,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านเนินไม้แดง โครงการการอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-ยุวกาชาดของโรงเรียนในกลุ่มเครือข่ายตำบลพันชาลี จำนวน 15,000 บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
<b><u>แผนงานสาธารณสุข</u></b>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	<b>รวม</b>	<b>127,500 บาท</b>
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>127,500 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>127,500 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	127,500 บาท
อุดหนุนกลุ่มอาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้านโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 127,500 บาท เพื่อจ่ายสนับสนุนการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานการดำเนินงานของ อสม. ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหมู่บ้านละ 7,500 บาท ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		

**แผนงานสังคมสงเคราะห์**

<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสตำบลพันชาลี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารผู้เข้าร่วมอบรม , ค่าตอบแทนวิทยากร , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง, ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่น ๆ สำหรับการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาสตำบลพันชาลี ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์		

**แผนงานเคหะและชุมชน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>11,655,400 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,310,400 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,310,400 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	806,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองช่าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุ่งเงินเดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	394,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล สังกัดกองช่าง ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	68,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>938,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>198,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสังกัดกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี ปรากฏในแผนงานเคหะชุมชน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองช่าง จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>680,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและลงทะเบียน ตั้งไว้ 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมหรือลงทะเบียนในราชการองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าธรรมเนียมศาล , ค่าธรรมเนียมในการลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบลในการฝึกอบรมสัมมนา ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ , ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	600,000 บาท
- ค่าซ่อมแซมถนนลาดยางแคบซีลและถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลาดยางแคบซีลและถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลพินชาติ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
- ค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรังที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลพินชาติ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ , ปากกา ดินสอ , แฟ้ม , แบบพิมพ์ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,407,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>13,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)	จำนวน	9,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 คุณลักษณะพื้นฐาน		
* มีความละเอียดในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi		
* มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที หรือ 10.2 ภาพต่อนาที		
* มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที หรือ 8.1 ภาพต่อนาที		
* มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
* สามารถใช้กับกระดาษ A3,A4,Letter,legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ	จำนวน	3,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA คุณลักษณะพื้นฐาน		
* มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
* สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2558 ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	9,394,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านหนองหิน	จำนวน	808,000 บาท
เริ่มจากสี่แยกหอประชุมหมู่ที่ 11 ถึงทางไปหมู่ที่ 16 บ้านคลองวังเรือ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 400 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวเคพซีล หมู่ที่ 17 บ้านสุขพรรณพนมทอง	จำนวน	1,141,500 บาท
เริ่มจากรอยต่อถนนลาดยางเดิมหน้าบ้านนายทองพูล ตึกสูงเนิน ถึงบ้านนางดวงใจ ฮาระ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 697 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,788 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวเคพซีล หมู่ที่ 7 บ้านหนองกัญญา	จำนวน	1,027,500 บาท
เริ่มจากบ้านนายลา ถึงถนนลาดยางหน้าโรงเรียนเนินทองราษฎร์ ฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 505 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,525 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวเคพซีล หมู่ที่ 8 บ้านสุพรรณพนมทอง	จำนวน	1,048,000 บาท
เริ่มจากถนนหนองดาดฟ้า ถึงทางไปหมู่ที่ 11 บ้านหนองหิน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 650 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวเคพซีล หมู่ที่ 13 บ้านเนินประเสริฐ	จำนวน	772,000 บาท
เริ่มจากรอยต่อถนนลาดยางเดิม ถึงทางไปวัดน้ำโจน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางเคพซีล ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 475 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,900 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลี	จำนวน	2,892,000 บาท
บริเวณด้านข้างที่ทำการ อบต.พันชาลี หมู่ที่ 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 25 เมตร ยาว 32 เมตร สูง 9 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร แบบโล่ง โครงสร้างหลังคาเหล็ก มุงด้วยแผ่นเหล็กเมทัลชีท และติดตั้งระบบไฟฟ้าแสงสว่าง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองอรัญญิก และองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด		

<p>โครงการขุดลอกคลองพนัส หมู่ที่ 1 บ้านไร่พันชาลี</p> <p>เริ่มจากบริเวณประตูระบายน้ำ ถึงสามแยกคลองพนัส ตำบลพันชาลี อำเภอรังทอง จังหวัดพิษณุโลก เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองพนัส หมู่ที่ 1 ปริมาณงาน สภาพเดิม Sta 0+000 - 0+600 ปากคลองกว้างเฉลี่ย 18.00 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.11 เมตร Sta 0+600 - 1+200 ปากคลองกว้างเฉลี่ย 15.00 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.80 เมตร สภาพแล้วเสร็จ Sta 0+000 - 0+400 ปากคลองกว้างเฉลี่ย 18.00 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 8.00 เมตร ลึกเฉลี่ยตามค่าระดับที่กำหนด Sta 0+400 - 0+600 ปากคลองกว้างเฉลี่ย 18.00 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 7.00 เมตร ลึกเฉลี่ยตามค่าระดับที่กำหนด Sta 0+600 - 1+200 ปากคลองกว้างเฉลี่ย 15.00 เมตร ก้นคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ลึกเฉลี่ยตามค่าระดับที่กำหนด หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 6,355 ลบ.ม. พร้อมนำดินที่ขุดจำนวน 2,747 ลบ.ม. มาถมคันทางขนาดกว้าง 3.40 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ยตามค่าระดับที่กำหนดและปรับเกรดบดอัด และลงดินลูกรังผิวทางขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมปรับเกรดบดอัด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด</p>	จำนวน	510,500 บาท
<p>โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวเคพซีล หมู่ที่ 9 บ้านคลองตุ้</p> <p>เริ่มจากถนนลาดยางรอยต่อของ อบจ. หน้าบ้านนายชำนาญ เขียวเงิน ถึงรอยต่อถนนลาดยางทางไปอำเภอเนินมะปราง เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลาดยางเคพซีล ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 400 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด</p>	จำนวน	890,500 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ปฏิบัติงานโดยรอบอาคารที่ทำการ อบต.พันชาลี บริเวณภายในที่ทำการ อบต.พันชาลี หมู่ที่ 2</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ 1 กว้าง 6 เมตร ยาว 43 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 258 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 4.50 เมตร ยาว 72.60 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 326.70 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลพันชาลีกำหนด</p>	จำนวน	304,000 บาท
<b>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</b>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด, การฝึกอบรม, การจัดกิจกรรมต่อต้านยาเสพติด และค่าจัดหาวัสดุอุปกรณ์ในการตรวจสอบสารเสพติดในร่างกายและอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน		

**แผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ**

<b>งานกีฬาและนันทนาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>190,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนตำบลพันชาติ</b>	จำนวน	150,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารสำหรับนักกีฬาและคณะกรรมการจัดการแข่งขัน , ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬา , ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง , ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ , ค่าพาหนะรับ-ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ฯ , ค่าวัสดุในการจัดการแข่งขันกีฬา และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		
<b>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตพื้นที่อำเภอวังทอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559</b>	จำนวน	40,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าพาหนะรับส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน , ค่าชุดกีฬา , ค่าจ้างเหมาบริการ และอื่น ๆ ปรากฏในแผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>	จำนวน	20,000 บาท
<b>อุดหนุนโรงเรียนบ้านเนินทองราษฎร์พัฒนา โครงการแข่งขันกีฬาของนักเรียนกลุ่มโรงเรียนตำบลพันชาติ ประจำปี 2559 ปรากฏในแผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		
<b>งานศาสนาด้านวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>250,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</b>		
<b>ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธีและประเพณีต่างๆ</b>	จำนวน	100,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และจ้างเหมาบริการที่ใช้ในการจัดงานพิธีทางศาสนา รัฐพิธีหรือประเพณีต่าง ๆ และกิจกรรมอื่น ๆ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลดำเนินการ ปรากฏในแผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		
<b>โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ</b>	จำนวน	150,000 บาท
<b>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการจัดงานวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าอาหารผู้ร่วมงาน , ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง , ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ , ค่าวัสดุเครื่องเขียนแบบพิมพ์และอื่นๆ ปรากฏในแผนงานการศาสนาด้านวัฒนธรรมและนันทนาการ</b>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	1,526,500 บาท
งบกลาง	รวม	1,526,500 บาท
งบกลาง	รวม	1,526,500 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	152,000 บาท
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 152,000 บาท แยกเป็น เงินรายได้ 135,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 17,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ในอัตราร้อยละ 5 จำนวน 12 เดือน ของอัตราค่าจ้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลจะต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง ตามกฎกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการโครงการอื่น	จำนวน	610,000 บาท
- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.พินชาลี จำนวน 170,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นตำบลพินชาลี ประจำปี 2559 ปรากฏในแผนงาน งบกลาง		
- เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพินชาลี จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพินชาลี ประจำปี 2559 ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
- ค่าใช้จ่ายเพื่อป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือผู้ได้รับความเดือดร้อนจากเหตุการณ์สาธารณภัยต่างๆ ที่เกิดขึ้นในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล เช่น อัคคีภัย วาตภัย อุทกภัย ภัยแล้ง เป็นต้น ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลพินชาลี ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
สำรองจ่าย	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินและจำเป็นหรือไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ปรากฏในแผนงานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	204,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ปรากฏในแผนงานงบกลาง		